
T R I B U N A L S U P E R I O R D E J U S T I C I A
D E L A C I U D A D A U T O N O M A D E B U E N O S A I R E S

Resolución del TSJ

Número: 
Buenos Aires, 

Referencia: Designa a los agentes Ferreyra, Busader, García Brangeri y González

 
Visto: el EX-2021-32279-JUS-DRRHH, las Resoluciones n° 92/2018, 4, 50 y 69/2020 y la

nota presentada por el Secretario Judicial de Asuntos Generales y;

Considerando:

La Resolución nº 92/2018 -como resultado de un proceso de selección de postulantes
llamado por la Resolución nº 38/2018 designó en la planta transitoria a Juan Ignacio FERREYRA,
Sofía BUSADER, Rocío GARCIA BRANGERI y a Ignacio GONZALEZ como auxiliares de servicio,
categoría 12.

A través de las Resoluciones nº 4, 50 y 69/2020 se prorrogaron sus contrataciones
operando su vencimiento el 31 de octubre próximo.

El Secretario Judicial de Asuntos Generales solicita el pase a planta de los agentes
Ferreyra, Busader y González, y la Sra. Jueza Alicia Ruíz, con la conformidad del Sr. Director
General de Administración, lo hace respecto a la agente García Brangeri.

Así y en esta instancia, se entiende oportuno designarlos en la planta permanente de este
Tribunal.

Para afrontar esta decisión, se verificó previamente la existencia de crédito presupuestario
en el inciso 1 y partidas correspondientes, con el objeto de atender el mayor gasto demandado,
conforme IF-2021-32478-DCONTA.

Ha tomado intervención la Asesoría Jurídica con su dictamen DT-2021-32736-AJURIDICA, sin
formular observaciones.

Por ello y en uso de las facultades previstas por el artículo 114 de la Constitución de la Ciudad,

EL TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA

RESUELVE:

1. Designar a Juan Ignacio FERREYRA, CUIL 20-37247547-2, legajo n° 318, en el cargo de
Auxiliar de Servicio, categoría 12, creado por Acordada n° 16/2018, a partir del 1° noviembre
de 2021, para prestar servicios en el área Jurisprudencia dependiente de la Secretaría de



Jurisprudencia y Biblioteca de la Secretaría Judicial en Asuntos Generales.
2. Designar a Sofía BUSADER, CUIL 27-40010311-4, legajo n° 315, en el cargo de Auxiliar

de Servicio, categoría 12, creado por Acordada n°16/2018, a partir del 1° noviembre de
2021, para prestar servicios en la Mesa de Entradas dependiente de la Secretaría de
Trámite de la Secretaría Judicial en Asuntos Generales.

3. Designar a Rocío GARCIA BRANGERI, CUIL 27-36687460-2, legajo n° 316, en el cargo
de Auxiliar de Servicio, categoría 12, transferido por Acordada n° 28/2021, a partir del 1° de
noviembre de 2021, a la Unidad Operativa de Informes y Atención al Público en la Dirección
de Mesa de Entradas Administrativa y Archivo dependiente de la Dirección General de
Administración.

4. Designar a Ignacio Martín GONZALEZ, CUIL 20-40673943-1, legajo n° 319, en el cargo
de Auxiliar de Servicio, categoría 12, creado por Acordada n°16/2018, a partir del 1°
noviembre de 2021, para prestar servicios en la Mesa de Entradas dependiente de la
Secretaría de Trámite de la Secretaría Judicial en Asuntos Generales

5. Mandar se registre, se dé a la Dirección General de Administración y se notifique a los
interesados.


	numero_documento: RTSJ-2021-87-VOTAMENDI
	fecha: Jueves 28 de Octubre de 2021
		2021-10-27T19:11:43-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_0: WEINBERG Inés M.
	cargo_0: Juez
	reparticion_0: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-10-27T19:23:36-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_1: LOZANO Luis Francisco
	cargo_1: Juez
	reparticion_1: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-10-27T21:13:33-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_2: Alicia Enriqueta RUIZ
	cargo_2: Juez
	reparticion_2: Tribunal Superior de Justicia CABA
 
		2021-10-28T00:51:54-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_3: Marcela DE LANGHE
	cargo_3: Juez
	reparticion_3: Tribunal Superior de Justicia CABA
JEFATURA DE GOBIERNO
		2021-10-28T11:43:11-0300
	Ciudad Autónoma de Buenos Aires


	usuario_4: Santiago OTAMENDI
	cargo_4: Juez
	reparticion_4: Tribunal Superior de Justicia CABA
JEFATURA DE GOBIERNO
		2021-10-28T11:43:13-0300
	*.tsjbaires.gob.ar




